

Praktyka kliniczna Petrvald

Swoją studencką praktykę kliniczną odbyłem w Klinice chorób koni w miejscowości Petrvald mieszczącej się kilkanaście kilometrów od miasta Ostrawy położonej w malowniczej, Czeskiej krainie morawsko-śląskiej.

Klinika zajmuje się całodobowym i całorocznym przyjmowaniem pacjentów hipiatrycznych w trybie emergency oraz ich hospitalizacją. Poza tym zajmuje się planowanymi zabiegami ortopedycznymi, gastroenterologicznymi, stomatologicznymi i wieloma innymi przypadkami które zawitają do Petrwaldzkich lekarzy weterynarii. Zawsze pochylą się nad każdym przypadkiem który do nich przyjedzie i zaproponują najlepszą formę leczenia o której wiedzą.

Typowy dzień w klinice oczami praktykanta zaczyna się o godzinie 7:45 w której zaczyna się poranny obchód, przekazanie lekarzom dziennej zmiany najważniejszych informacji o pacjentach zarówno tych nowych którzy przybyli poprzedniej nocy oraz tych którzy mieli jakieś niespodziewane nocne interwencje. Takie omówienie bieżących sytuacji pozwala na ustalenie priorytetów planu działania na najbliższy czas, co umożliwia efektywne i skuteczne leczenie naszych podopiecznych.

Następnie zaczynamy opiekę nad pacjentami przebywającymi w klinice polegającą na wykonaniu odpowiednich czynności weterynaryjnych takich jak podawanie wyznaczonych dawek leków, zmian opatrunków, bieżący monitoring parametrów niezbędnych do prowadzenia prawidłowego leczenia, jak i również wykonywania niezbędnych do tego zabiegów.

Po wykonaniu niezbędnych czynności których potrzebują konie w klinice, przystępujemy do zabiegów i operacji które są zaplanowane dużo wcześniej. Są to bardziej skomplikowane operacje które wymagają odpowiedniego przygotowania sali operacyjnej, pozyskanie odpowiednich komponentów weterynaryjnych które nie są wykorzystywane w standardowych procedurach, gruntownego zaplanowania, przemyślenia oraz przedstawienia całego przebiegu operacji. Nierzadko przygotowanie trwają kilka dni, ponieważ wymagają wzajemnych konsultacji lekarzy w których wymieniają wszystkie za i przeciw oraz intensywnie rozważają, aby podjąć najtrafniejszą decyzję oraz przygotować się do niej najlepiej jak potrafią.

Następnie po planowanych zabiegach następuje wieczorna część opieki nad pacjentami, która niewiele różni się od porannej, jednak podczas całego dnia mogą przyjechać pacjenci będącymi nagłymi przypadkami podczas których możemy poćwiczyć podstawowe procedury diagnostyczne by postawić szybkie i trafne rozpoznanie.

O godzinie 20:00 kończy się zmiana dzienna i zaczyna się zmiana nocna, pełna niepewności co i kiedy może przynieść

Praktyka ta obfituje w wiele możliwości rozwoju swoich umiejętności praktycznych i weterynaryjnych, lekarze pracujący w klinice są otwarci i życzliwi. Z chęcią i cierpliwością wytłumaczą każde zadane przez nas pytanie, jak i zachęcą do spróbowania i poznania nowych metod i sposobów w naszym weterynaryjnym fachu.

Student IV roku weterynarii - Szymon Wejer